
PROTOKÓŁ NR XXV/2016 
SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 23 grudnia 2016 r. 
 
 
  
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 
Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 
Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 
stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 
 
Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 10.00 otworzył 
XXV sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  
 
Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 
obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie 
budzi wątpliwości.  
 
Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed Państwem 
porządek obrad. Jest niestety niezbędna konieczność zmiany tego porządku. Otóż informuję 
Państwa, że wczoraj wpłynęła skarga na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego. Zgodnie z przepisami prawa takie skargi rozpatrywać może jedynie Rada 
Powiatu, a więc musimy zlecić, ja proponuję żeby Komisji Rewizyjnej, bo charakter skargi 
jest taki, że do Komisji Rewizyjnej się kwalifikuje jej rozpatrzenie, ale żeby to zrobić musimy 
podjąć stosowną uchwałę. Niezbędność wynika z tego, że my mamy 30 dni na rozpatrzenie. 
Dzisiaj jest 23 grudnia, a następna sesja, na której możemy przyjąć uchwałę rozstrzygającą 
będzie 27 stycznia, więc żeby nie uchybić tym terminom musimy tak zrobić i stąd mój 
wniosek, żeby pod punktem 10a wprowadzić podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach 
w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej rozpatrzenia skargi z 22 grudnia 2016 r. dotyczącej, 
tak jak mówiłem, działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Nr 1 w Policach. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym oraz statutem 
Powiatu Polickiego, aby móc debatować nad projektem tej uchwały musi być za tym 
bezwzględna większość ustawowego składu Rady a więc przypominam, że minimum 10 
radnych musi być za. Stąd moje pytanie. Szanowne Panie, Szanowni Panowie Radni, kto 
z Państwa jest za tym, żeby zmienić porządek obrad tak, aby wprowadzić pkt 10a, o którym 
była mowa wyżej? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 
 
za - 15 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak więc porządek obrad 
przyjęliśmy w treści jak przed Państwem, on został już rozdany. 
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Porządek obrad XXV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 23 grudnia 2016 r. 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu XXIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 listopada 2016 r.  
5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok. (Nr druku: 10/XXV/16) 
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. (Nr druku: 11/XXV/16) 
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016. 
(Nr druku: 12/XXV/16) 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych 
do realizacji w 2016 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. (Nr druku: 
13/XXV/16) 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 
19  września 2016 r. dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach. (Nr druku: 2/XXV/16) 

10a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 
rozpatrzenia skargi z dnia 22 grudnia 2016 r. dotyczącej działalności 
p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. (Nr druku: 
15/XXV/16) 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Ramowego Planu 
Pracy Rady Powiatu w Policach na 2017 rok”. (Nr druku: 3/XXV/16) 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2017 rok”. (Nr druku: 4/XXV/16) 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 
Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na 2017 rok”. (Nr druku: 5/XXV/16) 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 
Komisji Edukacji i Kultury na 2017 rok”. (Nr druku: 6/XXV/16) 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 
Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki na 2017 rok”. (Nr druku: 7/XXV/16) 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 
Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa na 2017 rok”. (Nr druku: 8/XXV/16) 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 
Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 
na 2017 rok”. (Nr druku: 9/XXV/16) 

18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 1/XXV/16) 

19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 14/XXV/16) 

20. Interpelacje i pytania radnych. 
21. Wnioski i oświadczenia radnych. 
22. Zamknięcie obrad. 
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Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 listopada 

2016 r. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 
wniesiono uwag do protokołu z XXIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 listopada 
2016 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 
 
za - 15 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 
Brzęcki. Proszę uprzejmie.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Dominik Brzęcki – Przepraszam bardzo, 
że tak w tym momencie, ale miałem tą uwagę zgłosić do przyjęcia porządku, myślałem, że 
Pan będzie odczytywał całość porządku, ale w takim wypadku chciałbym mieć taką prośbę do 
Pana Panie Przewodniczący, żebyśmy przed rozpoczęciem procedowania porządku obrad 
i rozpoczęciem pracy wzięli jedną rzecz pod uwagę. To, że jesteśmy w takim szczególnym 
tygodniu, dzień przed Wigilią w tygodniu świątecznym i żebyśmy wzięli też pod uwagę to 
i pamiętali o tym, co miało miejsce w tym tygodniu w poniedziałek, o tym wielkim 
nieszczęściu, ataku terrorystycznym w Berlinie, gdzie tak niedaleko od nas zginęło tak 
wielu ludzi, w tym też jeden z naszych rodaków, mieszkaniec naszego województwa 
i proponowałbym, żebyśmy przed rozpoczęciem procedowania uczcili to minutą ciszy.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę. Proszę 
Państwa o powstanie. Proszę o uczczenie tego tragicznego wydarzenia, a przede wszystkim 
śmierci naszego rodaka minutą ciszy.  
 

Radni Powiatu w Policach uczcili pamięć osób zmarłych 
w wyniku zamachu terrorystycznego w Berlinie minutą ciszy. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 
Dziękuję Panu Przewodniczącemu za ten wniosek. Przechodzimy do punku 5.  

 
Na sesję przybyły radne Anna Rybakiewicz oraz Magdalena Zagrodzka. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 
 
Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 
 
Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 
Starostę o przedstawienie sprawozdania. 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeśli chodzi o sprawozdanie, to samo sprawozdanie, 
jego treść jest umieszczona w BIP-e i są egzemplarze też papierowe dla Państwa. My tylko 
tradycyjnie chcemy przedstawić Państwu drobną formę sprawozdania w kwestiach 
dotyczących dróg. Po pierwsze chciałbym powiedzieć i podziękować. Interwencja Państwa 
Radnych w zakresie tutaj naszej polickiej sprawy, jeśli chodzi o netto i to przejście dla 
pieszych, pamiętacie Państwo bodajże rok, czy ponad rok temu zainstalowaliśmy na szybko, 
na szybko w sensie rozwiązania technologicznego te światła, które ładując się bateriami 
słonecznymi sygnalizują przechodzenie pieszych przez jezdnię. Rzeczywiście potwierdza się 
ten fakt, że tak jak baterie w okresie dobrej pogody, czyli dużego nasłonecznienia wystarczają 
na obsługę i bezawaryjne, czy skuteczne sygnalizowanie, tak rzeczywiście teraz przy tych 
pochmurnych dniach te baterie nie dają rady, dlatego przyznaję tutaj rzeczywiście rację. Jest 
to zdiagnozowane. W najbliższych dniach, zaraz po świętach będziemy podejmować 
działania i w przypadku tego przejścia sytuacja jest o tyle szczęśliwsza, że mamy tam 
instalację do wcześniej przygotowywanego przejścia sygnalizacji świetlnej, więc mamy tam 
krótko mówiąc prąd. Będziemy szukać takiego rozwiązania, żeby rzeczywiście to 
newralgiczne i jedno z najważniejszych miejsc, tam jest ten ciąg punktów usługowych, 
uczęszczane przez mieszkańców Polic, skutecznie zabezpieczyć. Tą kwestię chciałem 
poruszyć na początku, bo ona była przedmiotem interpelacji różnych Państwa Radnych, 
szczególnie mieszkających w Policach. Szanowni Państwo, w kwestiach dotyczących 
bieżących spraw, to informuję Państwa, że zamknęliśmy kolejną porcję, kolejnych napraw, 
niestety kolejnych nowych dziur w drogach. Zostały te prace zakończone na odcinaczach dróg 
Grzepnica – Bartoszewo, Szczecin – Stobno, Stobno – Dołuje, Będargowo – Warzymice, 
Szczecin – Wołczkowo – Dobra – Buk – Stolec – Dobieszczyn, bardzo ważny odcinek, który 
w zasadzie nie dość intensywnie był remontowany, w końcu został zrobiony. Siadło Górne, 
Warzymice – Dołuje, w miejscowości Dołuje i Lubieszyn – Buk. Tak się złożyło, że 
wykonanie budżetu było na tyle dobre, iż Pani Naczelnik, oczywiście stosownie poprzedzając 
to wnioskiem do Zarządu dokonała zmian i z oszczędności tzw. budżetowych 20 tys. zł 
jeszcze na ten okres końcowy roku przeznaczyła na dodatkowe łatania. Tak to jest z tymi 
drogami, że one nie tylko na wiosnę mają dziury, ale wiemy sami, że okres jesienny jest też 
takim szczególnym, że one się znowu pojawiają, więc stargamy się tu monitorować sprawę 
i na ile jest to możliwe finansowo cały czas niezmiennie te dziury łatać. Oczywiście tą nową 
technologią tą, którą razem wypracowaliśmy jak Państwo pamiętacie, a więc techniką 
znakowania tych dziur i utrzymania w ten sposób trzyletniego okresu gwarancji. Zakończono 
również kolejny etap walki na rzecz podniesienia bezpieczeństwa dla pieszych – znakowanie 
przejść dla pieszych poprzez tzw. kocie oczka, czyli punkty odblaskowe, które pozwalają 
znacznie lepiej dostrzegać, przypominać kierującym pojazdami o tym, że to przejście jest. 
Zostały one zainstalowane w miejscowości Bezrzecze ul. Górna, Wołczkowo ul. Lipowa, 
w Dołujach przy ul. Daniela, w i Warzymicach przy placu zabaw. Zdaje się, że to już 
powinno być zakończone, jeśli nie to jest na finiszu. Chciałbym też powiedzieć nowy temat, 
a mianowicie Zarząd zdecydował o tym, za pośrednictwem oczywiście Wydziału 
Komunikacji, Transportu i Dróg, że przystępuje do etapowej w tym przypadku części 
Polickich dróg, modernizacji, remontu regulacji studzienek. Te studzienki jak wiemy to 
nieszczęście. Czasami droga równa, a same studzienki tak jakoś w Polsce są robione, że 
ciągle się zapadają. Tak czy inaczej jesteśmy w trakcie już dokonania zlecenia bodajże jest to 
jeden z punktów tych środków naszych niewygasających, których realizacja nastąpi do maja 
przyszłego roku. Jak mówiłem tutaj szczegółowych informacji ewentualnie Pani Naczelnik 
udzieli, natomiast dotyczy to głównie w tym etapie dróg powiatowych, które są na terenie 
miasta Police. Chciałbym również powiedzieć Państwu, to jest drobna rzecz, ale radni, którzy 
się tym interesowali, którzy monitowali w tej kwestii, że zlecono wykonanie projektu 
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częściowej kanalizacji deszczowej Na drodze powiatowej w miejscowości Stare Kościno. 
Tam był taki deficyt braku kanalizacji deszczowej i w sposób systematyczny, przy dużych 
opadach zalewało posesję jednego z mieszkańców i fakt, że sprawa dotyczyła tylko jednego 
z mieszkańców powodował, iż odchodziliśmy ciągle od interwencji, ale przyszedł też czas, 
żeby tą sprawę rozwiązać i właśnie zamierzamy to uczynić. Termin wykonania będzie do 
30 maja 2017 r., to też jest w wykazie inwestycji, czy usług niewygasających. Chciałbym 
również poinformować, ci Państwo w większości Radni, którzy byli, nie jakaś wielka 
ceremonia, ale symboliczne zakończenie etapu modernizacji drogi w miejscowości Dobra, 
ul. Dębowa. Bardzo dziękuję za udział. Oby jak najwięcej takich spotkań, bo to nie było nic 
innego jak zamknięcie tego procesu inwestycyjnego i oddanie, oficjalne już, drogi do użytku. 
I ostatnią już rzeczą, jest to, że jesteśmy w trakcie, przygotowane są już koncepcje 
przebudowy drogi w miejscowości Bezrzecze w Gminie Dobra i ul. Nadbrzeżnej w Policach. 
Jak pamiętacie Państwo w pierwszym przypadku jest to wspólna inicjatywa zainicjowana 
przez Wójta Gminy Dobra. Skorzystaliśmy wtedy z pozostałych środków zrealizowanego 
projektu w miejscowości Dobra i tutaj wspólnie, komplementarnie po połowie się 
podzieliliśmy i tą koncepcję już posiadamy, idziemy w kierunku zrobienia projektu 
techniczno-inwestycyjnego tym bardziej, że informacje chyba już oficjalne, nie jestem 
pewien, ale na pewno robocze od Prezydenta Miasta Szczecina, dotyczące modernizacji tego 
odcinka, który jest odcinkiem szczecińskim są takie, że najprawdopodobniej ta modernizacja 
w przyszłym roku zostanie wykonana. Stąd też będzie okazja, kiedy zrobimy projekt ażeby 
w planach szukać możliwości sfinansowania. Ten odcinek nasz na szczęście tam nie jest 
długi, tam jest ok. 1 km i stan infrastruktury towarzyszącej, oprócz samej drogi nie jest zły, 
więc może ta inwestycja jest możliwa do zrealizowania. Na razie robimy projekt. Natomiast, 
jeśli chodzi o ul. Nadbrzeżną jesteśmy po pierwszym etapie i w miesiącu styczniu 2017 r. 
przeprowadzimy najpierw konsultacje z Gminą Police, później będziemy chcieli spotkać się 
z mieszkańcami, tak w pierwszym jak i drugim przypadku ażeby mogli też się odnieść do 
tych koncepcyjnych założeń, ażeby uniknąć sytuacji, kiedy to projekt techniczno-
inwestycyjny przebudowy, później, kiedy jest w trakcie realizacji budzi dużo kontrowersji, 
więc chcemy tą konsultację przeprowadzić. I ostatnią rzeczą, którą chciałbym powiedzieć, też 
dziękując oczywiście za inicjatywę Panu Wiceprzewodniczącemu, że Zarząd Powiatu 
z inicjatywy Wydziału Edukacji i Kultury, w związku z tymi tragicznymi wydarzeniami 
wystosował pismo solidaryzujące to wszystkich naszych partnerów po stronie niemieckiej 
z wyrazami ubolewania dotyczącymi tego zdarzenia. Dziękuję bardzo. Gdyby były jakieś 
pytania dodatkowe, dotyczące sprawozdania bądź też innych rzeczy, to proszę bardzo.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy pozostali 
Członkowie Zarządu chcieliby zabrać głos? Państwo Radni? Bardzo proszę Pan 
Przewodniczący Mariusz. Jędrak.  
 
Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Ja 
chciałem tylko zapytać, te 20 tys. zł na łatanie tych dziur, w jakim kierunku ma pójść?  
 
Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja bardzo przepraszam, czy jest może Pani Naczelnik 
Magdalena Sochanowska? Ja szczerze mówiąc nie mam tej wiedzy, wiem, że tam jest plan, 
pani Naczelnik ma względem tych środków, gdybym mógł prosić Pana Przewodniczącego?  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak, oczywiście.  
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – To już 
są pojedyncze ubytki, takie, które naprawdę już przeszkadzają w ruchu drogowym. Teraz jest 
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łatana droga powiatowa pomiędzy Wołczkowem a Dobrą, jeszcze będziemy kończyć 
w Stobnie, parę miejsc nam zostało i w Ustowie w kierunku Kurowa. W przyszłym tygodniu 
będziemy jeszcze patrzeć gdzie takie miejsca są, które wymagają remontu. To już są 
niewielkie środki finansowe, to zaledwie 2-3 dni prac.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 
czy są pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie ma pytań proszę Państwa 
przechodzimy do projektów uchwał.  
 
Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok. (Nr druku: 10/XXV/16) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę Panią 
Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.  
 
Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo omawiana uchwała zawiera autopoprawki Zarządu Powiatu w Policach, zostały one 
omówione również podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 
W poniedziałek rano dostaliśmy informację telefoniczną z RIO o tym, że wszelkie zmiany 
subwencji powinny być wprowadzane poprzez uchwałę Rady Powiatu, a nie tak jak od wielu 
lat stosowano u nas w Powiecie przez Zarząd. W związku z tym zaistniała taka koniczność, 
żeby te dochody wprowadzić do uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie. Ta 
autopoprawka została przedstawiona podczas Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 
w poniedziałek. W związku z tym, tak jak Państwo macie przed sobą proponowane zmiany 
dotyczyć mają zwiększenia dochodów o kwotę 68 687 zł i to jest właśnie wprowadzenie 
części środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 2016 r. z przeznaczeniem 
na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych oraz 
przechodzących na emeryturę. To jest przedmiotem tej autopoprawki. Dalej zwiększenie 
dochodu o kwotę 95 880 zł, w tym drobna kwota 100 zł, to są wyższe wpływy z tytułu najmu 
hali sportowej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży oraz kwota 
95 780 zł udało się sprzedać środek trwały – autobus AUTOSAN należący do Zespołu Szkół 
w Policach. Jeszcze kwota 300 zł, również w MOW-ie wyższy poziom wpływów z tytułu 
odpłatności za utrzymania wychowanków. Kolejna zmiana polega na zmniejszeniu 
dochodów, to są małe kwoty, łącznie 400 zł, również w MOW-ie. Mniejsze wpływy z tytułu 
opłat za duplikaty legitymacji i świadectw szkolnych oraz niższy poziom wpływów z tytułu 
wynagrodzenia należnego dla płatnika za terminowe wpłaty podatku. Kolejna zmiana polega 
na zwiększeniu dochodów i wydatków. Tutaj mamy kwoty 2 233 zł dla Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, w związku z podpisaniem aneksu do umowy realizacji programu 
pilotażowego pn.: „Aktywny Samorząd”. Dalej kwota 7 764 zł, w tym 6 300 zł, to są wyższe 
poziomy wpływów tytułu odpłatności za utrzymanie wychowanków i kwota 1 464 zł, to są 
większe wpływy od pracowników z tytułu odpłatności za posiłki, i te kwoty mają pójść na 
zakup żywności dla wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży. 
Kwota 9 120 zł, w związku z porozumieniem zawartym pomiędzy Powiatowym Urzędem 
Pracy w Policach a Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach w sprawie 
dofinansowania realizacji szkoleń. Kolejna zmiana polega na zmniejszeniu wydatków 
o kwotę 22 903 zł, w związku z koniecznością wycofania wkładu własnego od 
niezrealizowanego projektu konkursowego „JOBfirma” w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Policach. Poza tym zwiększa się wydatki w oświacie o kwotę 14 787 zł, 
w związku z informacją właśnie o tej rezerwie części oświatowej, tj. przeznaczenie tych 
dochodów na wydatki. Oraz kwota 53 900 zł, w związku z koniecznością zakupu i montażu 
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żaluzji na hali widowisko – sportowej w Zespole Szkół. Dalej, istnieje konieczność 
przeniesienia środków budżetowych z poszczególnych działów. Z działu administracji 
podatkowej do pomocy społecznej w kwocie 2 tys. zł, należy zakupić zmywarkę do ośrodka 
wsparcia – Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach, do tej pory używana jest własnością 
PCPR-u. Z działu oświatowego do opieki w kwocie 10 300 zł, w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia i składki w MOW-ie. Kwota 21 tys. zł na 
zabezpieczenie środków na zakup sprzętu komputerowego i krzeseł do poczekalni w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach i jeszcze kwota 14 077 zł i 110 062 zł to jest 
dostosowanie planów wydatków do potrzeb rzeczywistych w Zespole Szkół i w dziale 
926 kwoty 910 zł i 13 677 zł, na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw 
dla nauczycieli zwalnianych i nauczycieli przechodzących na emeryturę. W wyniku 
proponowanych zmian dochody wyniosą 79 879 985 zł, wydatki 81 042 293 zł, zmniejszy się 
deficyt budżetu o kwotę 118 683 zł i zamknie się łączną kwotą w wysokości 1 162 308 zł 
i zostanie pokryty nadwyżkami z lat ubiegłych.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 
proszę Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Komisja zaakceptowała powyższy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 
Przewodniczący innych Komisji? Bardzo proszę Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury. 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – W związku z tym, że wiele tych 
zmian dotyczyło placówek oświatowych, również Komisja Edukacji opiniowała ten projekt 
i pozytywnie go zaopiniowała. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 
Pozostali Przewodniczący? Jeśli nie to czy Państwo Radni mają pytania, uwagi, wątpliwości? 
Bardzo proszę. Szanowni Państwo, jeśli nie ma to przystępujemy do głosowania. Odczytał 
projekt uchwały stanowiący załącznik nr 12 do protokołu (Nr druku: 10/XXV/16). 
Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                          Uchwała Nr XXV/199/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 
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Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. (Nr druku: 11/XXV/16) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 
Skarbnik.  
 
Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo omawiam projekt uchwały również po autopoprawkach w załączniku nr 1 
i uzasadnieniu z tego względu, że po wypłaceniu wszystkich kwot do 15 grudnia szkołom 
niepublicznym, które dostają od nas dotacje, po przeliczeniu wszystkich do tej pory 
wypłaconych pieniędzy okazało się, że powstały dosyć spore oszczędności, które można było 
przeznaczyć na przesunięcie do naszych jednostek oświatowych na zakup sprzętu, 
wyposażenia, komputerów, dlatego nastąpiła tutaj również autopoprawka, którą teraz 
zgłaszam i omawiam. W związku z tym w załączniku nr 7, macie Państwo przed sobą ten 
załącznik już po zmianach, w związku z tym, że zmieniła się kwota dotacji podmiotowych 
udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom niepublicznym, następuje zmniejszenie 
o kwotę 32 028 zł Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach oraz zwiększenie o kwotę 
4 128 zł dla CASUS-a a w zakresie szkół zawodowych zmniejszenie o kwotę 1 100 zł dla 
Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach, to jest w załączniku nr 7. Natomiast 
w załączniku nr 9 zmiana polega na zmniejszeniu kwoty dotacji udzielanej jednostkom spoza 
sektora finansów publicznych, realizacją zadań związanych z upowszechnianiem kultury 
fizycznej i sportu oraz w pozycji 13, w tym samym załączniku nr 9 zwiększa się kwotę dotacji 
przeznaczoną na nieodpłatną pomoc prawną, świadczoną w Starostwie Powiatowym 
w Policach w związku z informacją uzyskaną z Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. Bardzo 
proszę, procedura jak przy poprzedniej uchwale.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Projekt 
uzyskał pozytywną opinię Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo 
Przewodniczących komisji. Bardzo proszę Państwo Radni. Przystępujemy do głosowania 
projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 16 do protokołu 
(Nr druku: 11/XXV/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                          Uchwała Nr XXV/200/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 
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Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wykazu i planu 
finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016. 
(Nr druku: 12/XXV/16) 

 
Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo, w kompetencji Rady jest uchwalenie wydatków niewygasających, które można 
jeszcze wydatkować do 30 czerwca 2017 r. w przedstawionym Państwu tutaj projekcie 
uchwały znajdują się wydatki, które zostały już procedowane w ten sposób, że albo 
rozstrzygnięto zamówienia publiczne i podpisano umowy z wykonawcami, bądź wybrano 
oferentów w trakcie postępowania, co wypełnia dyspozycję ustawy o finansach publicznych. 
Przedstawione wydatki nie dotyczą tylko i wyłącznie Starostwa Powiatowego, również szereg 
wydatków będzie ponoszonych przez jednostki i jeśli chodzi o nasze wydziały w Starostwie 
to Wydział Ochrony Środowiska oraz Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg mają takie 
wydatki. Jeśli chodzi o jednostki, to Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Tanowie, 
Dom Dziecka w Policach, nasz Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich, Zespół Szkół, 
Dom Dziecka w Tanowie i SOSW Nr 1 w Policach.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. Bardzo 
proszę Panie Przewodniczący.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Komisja Budżetu dość szczegółowo przeanalizowała wykaz planu finansowego wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku kalendarzowego 2016 i po dyskusji oraz uzasadnieniach 
Zarządu i Pani Skarbnik został ten projekt zaakceptowany.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. 
Przewodniczący innych Komisji? Bardzo proszę Pan Przewodniczący Mariusz Jędrak. 
 
Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 
Informacje zawarte w tej uchwale były na poprzedniej Komisji Środowiska, Infrastruktury 
i Rolnictwa omawiane i przyjęte pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 
Przewodniczących komisji? Państwo Radni? Bardzo proszę Pani Radna Anna Rybakiewicz. 
 
Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Wykaz środków niewygasających jest 
dosyć obszerny. Ja mam pytanie. Czy część z tych tutaj przedstawionych rzeczy nie powinna 
być ujęta w WPF-ie i po prostu w budżetach kilkurocznych ustalona, czy to wszystko jest 
dobrze, że to jest planowane w jednorocznym budżecie przenoszone na kolejny rok? 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę odnieść 
się, bo na komisji był ten temat omawiany. Proszę bardzo. 
 
Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Przedstawione wydatki są wydatkami 
jednorocznymi i ustawa o finansach publicznych zezwala organowi stanowiącemu na 
podjęcie takiej uchwały w momencie, kiedy są umowy podpisane bądź wybrani są 
wykonawcy i do 30 czerwca następnego roku te środki zostaną wydatkowane, można je ująć 
w wykazie środków niewygasających.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani Radna, 
czy to jest wystarczająca odpowiedź? 
 
Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. Czy 
jeszcze jakieś pytania?  
 
Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście tu z formalnego punktu Pani Skarbnik 
odpowiedziała. My też, jako Zarząd analizowaliśmy pod tym kątem i rzeczywiście, choć tego 
jest dużo, to wiele z tych przedstawionych tutaj w załączniku do uchwały przedsięwzięć 
zostało rozpoczętych i byłoby bardzo dużo szkód, bo gdyby nawet zrezygnować z tych zadań 
i nie realizować ich to całe procedury zamówień publicznych i wszystkie inne czynności by 
trzeba było powtarzać. Stąd też rzeczywiście, chociaż zdajemy sobie sprawę, że tego troszkę 
jest uznaliśmy, iż zasadnym byłoby kontynuować wykorzystując ten przepis, o którym 
wspomniała Pani Skarbnik.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Jeśli 
nie ma uwag przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik 
nr 18 do protokołu (Nr druku: 12/XXV/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 16 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 1 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                          Uchwała Nr XXV/201/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 
 
 
Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 
przewidzianych do realizacji w 2016 r. oraz wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. 
(Nr druku: 13/XXV/16) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 
o wprowadzenie do projektu uchwały. Bardzo proszę Pani Starosta Beata Chmielewska.  
 
Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 
w podziale środków następują drobne zmiany związane z tym, jakie jest zapotrzebowanie na 
środki z PFRON-u. Oczywiście jak zawsze największe jest na zakup sprzętu rehabilitacyjnego 
i tam przesuwamy środki. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękują bardzo. Jest 
w załączeniu uchwała Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych, która 



12 
 

pozytywnie opiniuje te poprawki Przewodniczący komisji? Bardzo proszę Pan 
Przewodniczący Dariusz Podhajny, Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 
i Polityki Rodzinnej.  
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 
Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący innych komisji? Państwo Radni? Jeśli nie to głosujemy. Odczytał projekt 
uchwały stanowiący załącznik nr 21 do protokołu (Nr druku: 13/XXV/16). Zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                          Uchwała Nr XXV/202/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 22 do protokołu 
 
 
Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

19  września 2016 r. dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 
Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. (Nr druku: 2/XXV/16) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Państwo otrzymaliście 
projekty uchwał. Wyjaśniającym projekt uchwały, wprowadzającym do niej będzie Pani Anna 
Ryl Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury, bo ta komisja z woli Rady rozpatrywała tę 
skargę.  
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Działając na podstawie uchwały 
Nr XXII/185/2016 z dnia 30 września 2016 r. Rady Powiatu w Policach Komisja Edukacji 
i Kultury rozpatrzyła skargę dotyczącą działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego. W skardze z dnia 19 września 2016 r. skarżący zarzucił 
p.o. Dyrektora nieprzestrzeganie przepisów Karty Nauczyciela oraz niedostarczenie 
z przynajmniej kilkudniowym wyprzedzeniem planu pracy wychowawców na kolejny 
tydzień. W piśmie z dnia 19 października 2016 r. dodatkowo wskazano, iż naruszenie 
przepisów dotyczy art. 42c ust. 2 Karty Nauczyciela i polega na wyznaczeniu skarżącemu 
planu pracy w taki sposób, iż w każdym tygodniu pracuje on w niedzielę. Komisja Edukacji 
i Kultury rozpoznawała skargę podczas czterech posiedzeń. 2 listopada 2016 r. zapoznając się 
z dokumentacją oraz wysłuchując wyjaśnień i skarżącego i Zarządu Powiatu w Policach oraz 
Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego. 8 listopada 2016 r. 
rozmawiając z  p.o. Dyrektora oraz kierownikiem Grup Wychowawczych Ośrodka. 
22 listopada 2016 r. dyskutując w sprawie tej skargi i 29 listopada 2016 r. wypracowując 
stanowisko komisji. Skarżący jest wychowawcą w internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
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Wychowawczego. W dniu 30 sierpnia 2016 r. odbyła się Rada Pedagogiczna Internatu, na 
której zaprezentowano koncepcję stałego harmonogramu pracy Grup Wychowawczych. 
Uwagi do grafiku należało zgłaszać do 2 września 2016 r. Skarżący żadnych uwag w tym 
terminie nie zgłosił. W poprzednich latach harmonogramy były zmienne, ale w tym roku 
poproszono o zmianę by te harmonogramy były stałe, kierując się dobrem dzieci i zasadą by 
jak najmniejsza liczba wychowawców sprawowała opiekę nad daną grupą dzieci. Plan był 
stały, przewidywał, iż skarżący rzeczywiście ma pracować w każdą niedzielę. Tak też 
pracował w miesiącu wrześniu i październiku. Po otrzymaniu informacji skarżącego na 
zaistniałą sytuację 28 października 2016 r. p.o. Dyrektora wystosowała do skarżącego pismo, 
w którym zapowiedziała zmiany planu pracy w taki sposób, by w pełni realizował on 
uprawnienia przewidziane w przepisach Karty Nauczyciela tj. skarżący będzie miał co drugą 
niedzielę wolną a wyrównanie przepracowanych niedziel nastąpi do końca stycznia 2017 r. 
Według kierownika internatu, który tą funkcję sprawuje od ośmiu lat, skarżący zgłaszał liczne 
zastrzeżenia, natomiast nigdy nie podnosił problemów, które dotyczyły tej skargi. Zgodnie 
z art. 42c ust. 2 Karty Nauczyciela w szkołach, w których praca odbywa się we wszystkie dni 
tygodnia, nauczyciel korzysta co najmniej raz na dwa tygodnie z dwu kolejnych dni wolnych 
od pracy, z których jeden musi przypadać w niedzielę, dlatego Komisja uważa, że skarga 
okazała się zasadna. Komisja Edukacji i Kultury potwierdza, iż doszło do naruszenia art. 42c 
ust. 2, a tym samym uprawnień pracowniczych. Harmonogram Grup Wychowawczych 
przewidywał świadczenie pracy przez skarżącego w każdą niedzielę, co ewidentnie narusza 
wyżej wskazaną normę prawną. Komisja jednak zwraca uwagę, że odpowiedzialność 
p.o. Dyrektora SOSW Nr 1 w Policach wynikać może jedynie z braku wystarczającego 
nadzoru. Jak ustaliła Komisja plan pracy internatu został ogłoszony i opracowany przed 
objęciem stanowiska przez Panią Wiesławę Brzyncką. Wskazać należy, że skarżący nie 
zachował właściwej drogi służbowej. Nie informował kierownictwa placówki o zaistniałym, 
a dotyczącym jego osoby naruszeniu praw. Zachowanie to ewidentnie przedłużyło 
rozpatrzenie tej sprawy, bowiem Pani Wiesława Brzyncka po podjęciu informacji 
o naruszeniu niezwłocznie dokonała zmian w planie pracy tak, by respektował on 
obowiązujące normy prawne i uregulowania. Biorąc pod uwagę, iż część ujawnionych 
problemów znajduje swe źródło w zaszłościach, proponujemy, zalecamy pani p.o. Dyrektora 
by poddała analizie obowiązujące w placówce normy i zasady pod kątem ich zgodności 
z obowiązującymi przepisami prawa. Komisja rekomenduje przyjęcie skargi jako zasadnej.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. Czy są 
pytania, uwagi i wątpliwości co do przyjęcia takiego projektu uchwały? Bardzo proszę Pan 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący ja mam 
pytanie do Naczelnika Wydziału Edukacji Kultury. Czy zobowiązania Pani Dyrektor 
w stosunku do pracownika zostały częściowo wykonane, czyli zostały zwrócone te 
wypracowane soboty i niedziele? Czy jak to ma wyglądać? Bo z moich informacji, jakie 
uzyskałem od skarżącego nic takiego nie ma miejsca.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Starosta 
Chmielewska.  
 
Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja przepraszam, że ja, ale ja 
rozmawiałam z Panią Dyrektor i odpowiedziała mi, że harmonogram jest taki, że do tego 
stycznia zostaną wyrównane niedziele wolne. Do końca stycznia. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy pytania 
od Państwa są jeszcze jakieś, co do projektu uchwały? Przystępujemy do głosowania 
uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 23 do protokołu (Nr druku: 
2/XXV/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 16 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 1 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                          Uchwała Nr XXV/203/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 24 do protokołu 
 
 
Pkt 10a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej rozpatrzenia skargi z dnia 22 grudnia 2016 r. dotyczącej 
działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach. (Nr druku: 15/XXV/16) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Punkt dotyczy 
powierzenia skargi do rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały Komisji Rewizyjnej. 
Wpłynęła taka skarga, mówiłem o tym na początku sesji, ona wpłynęła w dniu wczorajszym 
a my sesję mamy 27 stycznia 2017 r., mamy miesiąc i musimy to przekazać Komisji 
Rewizyjnej a komisja powinna w trybie tego miesiąca tak pokierować pracami, żebyśmy my 
mogli 27 stycznia rozpatrzeć. Tak jak mówiłem skarga dotyczy, jak skarżący twierdzą, 
przekazania danych, adresów prywatnych osobom trzecim. Czy są pytania?  
 
Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam pytanie. To Komisja Rewizyjna 
znowu będzie nad tą sprawą obradowała?  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak, dlatego, że 
charakter tej skargi nie dotyczy merytorycznie zagadnień dotyczących edukacji. Rozumie 
Pani?  
 
Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Dobrze, dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stąd moja propozycja, 
żeby Rewizyjna, ale jeśli Państwo to zmienicie, to będzie tak jak Państwo, tak jak my 
będziemy wspólnie chcieli. Mi się wydawało, że charakter jest na tyle zasadniczy, że to do 
Komisji Rewizyjnej jest. Nie pojadę daty, ale dżentelmeńska umowa Panie Przewodniczący, 
że na styczniową sesją będzie ta sprawa rozstrzygnięta. Bardzo o to prosimy. Jeśli nie ma 
uwag to przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 25 
do protokołu (Nr druku: 15/XXV/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
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Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                          Uchwała Nr XXV/204/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 26 do protokołu 
 
 
Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Ramowego 

Planu Pracy Rady Powiatu w Policach na 2017 rok”. (Nr druku: 3/XXV/16) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Plan Pracy Rady 
Powiatu w Policach jest taki sam, jak co roku, te zagadnienia powtarzają się, terminy ich 
rozpatrywania są ustalone z partnerami zewnętrznymi. Czy są jakieś uwagi? Jeśli nie to 
przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący 
załącznik nr 27 do protokołu (Nr druku: 3/XXV/16). Zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                            Uchwała Nr XXV/205/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 28 do protokołu 
 
 
Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok”. (Nr druku: 4/XXV/16) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Przewodniczący 
czy chciałby Pan coś dodać do tej propozycji? Czy są jakieś pytania? Jeśli nie to 
przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący 
załącznik nr 29 do protokołu (Nr druku: 4/XXV/16). Zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały.  
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Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                            Uchwała Nr XXV/206/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 30 do protokołu 
 
Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na 2017 rok”. 
(Nr druku: 5/XXV/16) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan 
Przewodniczący chciałby zabrać głos? 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Nie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pytania, uwagi, 
wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt 
uchwały stanowiący załącznik nr 31 do protokołu (Nr druku: 5/XXV/16). Zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                            Uchwała Nr XXV/207/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 32 do protokołu 
 
Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Edukacji i Kultury na 2017 rok”. (Nr druku: 6/XXV/16) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani 
Przewodnicząca chciałaby zabrać głos? 
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Nie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pytania, uwagi, 
wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt 
uchwały stanowiący załącznik nr 33 do protokołu (Nr druku: 6/XXV/16). Zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały.  
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Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                            Uchwała Nr XXV/208/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 34 do protokołu 
 
 
Pkt 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki na 2017 rok”. (Nr druku: 
7/XXV/16) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani 
Przewodnicząca chciałaby zabrać głos? 
 
Przewodnicząca Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 
– Nie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pytania, uwagi, 
wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt 
uchwały stanowiący załącznik nr 35 do protokołu (Nr druku: 7/XXV/16). Zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                            Uchwała Nr XXV/209/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 36 do protokołu 
 
 
Pkt 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa na 2017 rok”. 
(Nr druku: 8/XXV/16) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan 
Przewodniczący chciałaby zabrać głos? 
 
Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak - Nie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pytania, uwagi, 
wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt 
uchwały stanowiący załącznik nr 37 do protokołu (Nr druku: 8/XXV/16). Zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                            Uchwała Nr XXV/210/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 38 do protokołu 
 
 
Pkt 17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 
Pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 
na 2017 rok”. (Nr druku: 9/XXV/16) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan 
Przewodniczący chciałaby zabrać głos? 
 
Przewodniczący Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 
Dariusz Podhajny - Nie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pytania, uwagi, 
wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt 
uchwały stanowiący załącznik nr 39 do protokołu (Nr druku: 9/XXV/16). Zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                            Uchwała Nr XXV/211/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 40 do protokołu 
 

Przerwa 15 minut. 
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Pkt 18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 1/XXV/16) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja przypomną drodzy 
Państwo, że mamy uchwałę, która określa tryb pracy nad projektem budżetu, ona jest 
z 24 czerwca 2016 r. Ja przypomnę, że punkty, które określają, w jaki sposób mamy 
procedować nad budżetem brzmią: 
1) odczytanie projektu uchwały budżetowej – Ja tego nie będę robił, ponieważ ten projekt 

jest przed nami; 
2) odczytanie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, przy czym Zarząd jest 

zobowiązany przedstawić Radzie stanowisko wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w tej 
opinii – nie mamy takiego przypadku, nie było zastrzeżeń, ja zaraz odczytam tą opinię, ale 
to jest bardzo ważne, że nie można tutaj ukrywać niczego, jeśli RIO będzie miało 
zastrzeżenia;  

3) odczytanie opinii stałych komisji – jesteśmy w posiadaniu tych opinii; 
4) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie wniosków zawartych w opiniach stałych 

komisji – nie było tych wniosków, więc tu nie ma stanowiska Zarządu;  
5) odczytanie wniosków złożonych przed rozpoczęciem sesji budżetowej  

i nieuwzględnionych w projekcie uchwały. Jeśli będą jakieś wnioski, radni powinni je 
złożyć na piśmie, zgodnie z art. 27 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego „Poprawki do 
projektu uchwały zgłaszane są Przewodniczącemu w formie pisemnej. Przewodniczący 
Rady może zarządzić przerwę w obradach dla zredagowania wniosku”; 

6) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu do projektu uchwały budżetowej; 
7) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej; 
8) głosowanie wniosków nieuwzględnionych w autopoprawkach Zarządu.  
Tak to zrobimy zgodnie z tą uchwałą, ponieważ to jest obowiązujące prawo. Po pierwsze 
RIO, opinia jest pozytywna i w uzasadnieniu nie ma uwag. Opinia jest o projekcie uchwały 
budżetowej, druga jest w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu 
budżetowego, też pozytywnie i trzecia w sprawie WPF, już a priori o tym informuję, też 
pozytywna. Uwag Zarządu oczywiście nie ma. Odczytanie opinii Komisji stałych. Odczytał 
opinię Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie uchwały budżetowej, 
stanowiącą załącznik nr 43 do protokołu. Następnie odczytał opinie pozostałych komisji 
Rady Powiatu w Policach. Kolejno: Komisji Edukacji i Kultury stanowiącą załącznik nr 44 
do protokołu, Komisji Rozwoju, Promocji Sportu i Turystyki stanowiącą załącznik nr 46 do 
protokołu, Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa stanowiącą załącznik nr 45 do 
protokołu, Komisji Zdrowia, bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 
stanowiącą załącznik nr 47 do protokołu. Jest jeszcze opinia Komisji, w której pracach część 
radnych bierze udział. Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego. Jest 
obowiązek istnienia tej Komisji, ona nie jest Komisją Rady, ale współpracuje z Radą. Ta 
Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. To są wszystkie komisje prawda? Nie została pominięta żadna 
komisja z komisji merytorycznych poza Komisją Rewizyjną, która jest Komisją kontrolną. 
Teraz zgodnie z dalszą częścią harmonogramu, nie ma stanowiska Zarządu w sprawie opinii, 
bo one nie wyrażały żadnych uwag. Czy są wnioski? Do mnie nie wpłynęły żadne wnioski 
dotyczące propozycji zmian w projekcie budżetu. Więc nie ogłaszam przerwy na ich 
sporządzenie, bo nie ma takich wniosków, gdyby były niezłożone. Autopoprawki Zarządu do 
projektu uchwały budżetowej. Czy są? Proszę je przedstawić.  

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Autopoprawka Zarządu dotyczy kwoty 
zmniejszenia dochodów i wydatków o kwotę 86 400 zł. Została szczegółowo przedstawiona 
również na wszystkich komisjach z tego względu, że już po wysłaniu projektu do RIO oraz 
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przekazaniu do Państwa radnych uzyskaliśmy informację o zmniejszeniu kwoty dotacji na 
funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy i w związku z tym musieliśmy dokonać 
autopoprawki. I druga autopoprawka jest to autopoprawka techniczna. W załączniku nr 2 
poprawiliśmy nr rozdziału 92695 w pierwszej wersji napisaliśmy 92605 i to jest wszystko.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 
Państwo Radni mają projekt uchwały przed sobą po autopoprawkach żeby sprawa była jasna. 
Teraz zgodnie z harmonogramem dyskusja na temat uchwały budżetowej, więc stawiam 
pytanie. Rozumiem, że już nie będę pytał Przewodniczących komisji, bo ich stanowiska 
zostały odczytane, ale proszę bardzo Państwo Radni. Proszę o pytania, uwagi, wątpliwości, co 
do projektu uchwały budżetowej Powiatu Polickiego na 2017 r. Jeśli nie ma pytań, uwag 
i wątpliwości to z wielką przyjemnością poddam projekt tej uchwały pod głosowanie.  
 
Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja bardzo przepraszam. Chciałbym zapytać czy przed 
samym głosowaniem w imieniu Zarządu mógłbym zabrać głos? Nie chciałbym się 
wyłamywać natomiast nie chciałbym też przedłużać.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wolałbym, żeby to było 
po głosowaniu, bo jeśli nie ma uwag, nie ma wątpliwości to po głosowaniu. Przepraszam. Po 
głosowaniu oczywiście ma Pan głos.  
 
Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rozumiem. Jasna sprawa.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Chciałbym 
poinformować, że przedostatni raz czytam projekt uchwały. Od nowego roku, zgodnie za 
statutem będę czytał numery druków. Statut dopuszcza takie rozwiązanie, bo to rzeczywiście 
zwrócono mi uwagę, że to czytanie przedłuża, mamy druki, mamy nr druków, po to w statucie 
zmieniliśmy, żeby posługiwać się drukami, ale pozwólcie, że ten przedostatni raz, bo jeszcze 
uchwała w sprawie WPF-u, odczytam. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 48 
do protokołu (Nr druku: 1/XXV/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                            Uchwała Nr XXV/212/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 50 do protokołu 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Gratuluję Zarządowi 
jednomyślności Radnych. Dziękuję za jednomyślność wszystkim Państwu Radnym. Dziękuję 
bardzo serdecznie za pracę we wszystkich komisjach. Była ona bardzo intensywna, bardzo 
merytoryczna stąd na sesji tak naprawdę wszystko było jasne. Panie Starosto, prosił Pan 
o głos, oddaję go Panu.  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście teraz dużo łatwiej zabrać głos. 
Szanowni Państwo przede wszystkim tak jak Pan Przewodniczący powiedział, w imieniu 
Zarządu Powiatu w Policach po pierwsze chciałbym bardzo podziękować, bo głosowanie 
projektu planu finansowego, budżetu na rok 2017. To jedna z najważniejszych uchwał dla 
samorządu każdego szczebla, dlatego Państwa komplementarne poparcie jest dla nas niczym 
innym jak wotum zaufania, iż spożytkujemy to w sposób zasadniczy i dobry. Pozwólcie tylko, 
że przy tej okazji podziękuję również wszystkim, którzy współtworzyli ten budżet i to wtedy, 
kiedy nie było łatwo. Bardzo dziękuję Dyrektorom i Kierownikom tu obecnym i tym 
nieobecnym również, bo wiemy, że tworzenie budżetu wymaga od nas wszystkich dużej 
przyjaźni, ale i dużej twardości czasami. Jesteśmy wszyscy ludźmi odpowiedzialnymi 
i wiemy, że nie wynika nigdy realizacja mniejsza niż byśmy chcieli z jakiegokolwiek widzi 
mi się, a raczej z odpowiedzialności. Za to bardzo Państwu dziękuję. Bardzo dziękuję 
wszystkim Naczelnikom, ponieważ oni, jako dysponenci poszczególnych części budżetu też 
bardzo nam pomogli. Budżet, kiedy się tworzył był wielowariantowy i dziś ten poddany pod 
głosowanie był efektem też trudnych czasami negocjacji i dużej ilości nakładu pracy. 
Szanowni Państwo, jeśli chodzi o kierownictwo bardzo dziękuję, ukłon w kierunku Pana 
Sekretarza, który też swą rolę w tworzeniu tego budżetu miał, a przede wszystkim Pani 
Skarbnik, to dla Pani pierwszy budżet. Myślę, że same wydarzenia, dzisiejsze głosowanie jest 
chyba najlepszym wyrazem, że przynajmniej w tym kształcie projektu został przygotowany 
należycie i bardzo dziękuję Członkom Zarządu, bo przecież my jesteśmy komplementarnie, 
jako Zarząd, ja tylko mam tą przyjemność przewodniczyć Zarządowi. Szanowni Państwo 
3 zdania tylko, właściwie 4 takie wyrazy: oszczędny (tak myślimy), wyważony, jest 
bezpieczny (zapewniamy), i jest realny, co podkreślaliśmy. Nie używaliśmy żadnych form, 
które dawałby szansę zrealizować go na wyższym poziomie tylko po to ażeby to się zgadzało 
w cyfrach, bo tak jest możliwe, było nawet zaskoczenie merytoryczne, że nie sprzedajemy 
nieruchomości. Tak, bo nie mamy realnie możliwości sprzedaży z perspektywy dzisiejszego 
dnia, choć pomyślne informacje, które mamy nadzieję wydarzą się w przyszłym roku dadzą 
nam tą szansę, żeby do tego tematu sprzedaży wracać. Jest też proinwestycyjny, ponieważ jak 
Państwo analizowaliście to zarówno oświata, polityka społeczna jak i drogi w tym budżecie 
dają szansę zrealizować kilka inwestycji. Oczywiście same inwestycje, uwarunkowane są 
otrzymaniem środków zewnętrznych, współpracy między samorządami, więc pewnie jeszcze 
dużo czasu upłynie i dużo starań musi być ażeby to sfinalizować, ale dziś w tym budżecie 
mają te inwestycje swoje miejsce, dlatego warte to jest podkreślenia, że samorząd nie jest 
tylko samorządem dla realizacji zadań własnych, ale również samorząd, Rada i Państwo, 
którzy po sobie coś zostawią i to jest bardzo na pewno ważne i do podkreślenia. I ostatnią już 
rzeczą, którą chciałbym tutaj powiedzieć, bo jak sami Państwo wiecie, Państwa wnioski 
napływające z komisji, postulaty indywidualne, jako radnych nie wszystkie mają tu swoje 
odniesienie. Jesteśmy w pełni świadomi i dla nas projekt planu finansowego, który został dziś 
zatwierdzony to jeden dokument, a zaraz za nim jest teczka z tym priorytetami, bo te 
priorytety dla nas są niezmiernie istotne, bo wiemy, że one obrazują te potrzeby, które 
dotyczą naszych mieszkańców, przedstawiane przez Państwa, a więc cała istota demokracji. 
Ci ludzie zachęcili Państwa, jako Radnych, żeby takie priorytety złożyć. My, jako Zarząd 
odpowiedzialnie mówimy, że nie wszystkie się tam znajdują, ale za każdym razem, kiedy 
będziemy realizowali budżet, to te priorytety i Państwa wskazówki płynące z komisji, 
z indywidualnych wystąpień będą pewnego rodzaju drogowskazem i tą ściągą, gdy okaże się, 
że budżet będzie w lepszym stanie. Serdecznie dziękuję jeszcze raz wszystkim Radnym 
przede wszystkim i wszystkim, którzy przyczynili się do uchwalenia tego budżetu, który 
uzyskał tą jednomyślność. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 
Przystępujemy do punktu 19-go.  
 
Pkt 19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 14/XXV/16) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przypomnę, że opinia 
pozytywna RIO była załączona. Bardzo proszę Panią Skarbnik o wprowadzenie.  
 
Starosta Policki Andrzej Bednarek – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, potrzeba 
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wynika 
z faktu uchwalenia przed chwilą przez Państwa budżetu, co do kwot te dwa dokumenty muszą 
się zgadzać.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Opinie 
komisji były pozytywne. Czy Pan Przewodniczący Dominik Brzęcki chciałby zabrać głos? 
Przewodniczący innych komisji? Czy Państwo Radni mają jakieś pytania, uwagi, 
wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt 
uchwały stanowiący załącznik nr 51 do protokołu (Nr druku: 14/XXV/16). Zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały.  
 
Wyniki głosowania są następujące: 

 
za - 17 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         
                            Uchwała Nr XXV/213/2016 
                                                                                                       Załącznik nr 52 do protokołu 
 
Pkt 20. Interpelacje i pytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 
interpelacje i pytania Radnych? Pan Dariusz Podhajny bardzo proszę.  
 
Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Ja mam pytanie odnośnie sprawozdania 
z prac Komisji, w ramach przypomnienia. Do kiedy mamy złożyć?  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jak najszybciej, żeby 
one były pod obrady sesji. Jaka to jest data? Proszę mi przypomnieć. 
 
Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Zgodnie za statutem najpóźniej 14 
dni przed sesją.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – 14 dni a sesję mamy 
27 stycznia, więc do 13 a najlepiej do 12 stycznia.  
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Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – To ja myślę, ze do końca roku najlepiej. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli zdążycie do końca 
roku to tak. Jeśli nie ma, bo nie ma interpelacji i pytań, przechodzimy do punktu następnego.  
 
Pkt 21. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Starosta. 
 
Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja przepraszam, bo to z gapiostwa mojego, chcąc 
zminimalizować informację przy sprawozdaniu z pracy Zarządu uważam, że pominąłem 
bardzo ważne wydarzanie, w którym duża część Państwa uczestniczyła, tą Galę Wolontariatu 
mówiąc krótko i roboczo nazywając. Jest to naprawdę wydarzenie, które każdego roku cieszy 
się coraz większym uznaniem przede wszystkim mieszkańców, co najważniejsze i bardzo 
serdecznie dziękuję wszystkim a wiem, że to było bardzo dużym trudem, jeśli chodzi 
o Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich i pion Pani Beaty Chmielewskiej. Cieszymy 
się bardzo, że ta impreza rzeczywiście cieszy się popularnością i dużą życzliwością, a przede 
wszystkim jest miejscem uszanowania tych wszystkich, którzy często w sposób właśnie 
społeczny, taki cichy robią bardzo dużo pożytecznych rzeczy na rzecz osób potrzebujących. 
Bardzo dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuje bardzo. Proszę 
Państwa, właśnie też chciałem od tej gali zacząć, bo to było 9 grudnia wszyscy Państwo 
Radni byli zaproszeni, cześć z Państwa wzięła udział, za to też pragnę podziękować. Ja 
z punktu widzenia rozmów z osobami, które brały udział, czyli były w jakiś sposób 
wyróżnione, były w jakiś sposób docenione, te osoby z bardzo dużą atencją mówiły, wręcz ze 
wzruszeniem, więc widać, że pomysł był dobry, realizacja jest jeszcze lepsza i gratuluję 
wszystkim tym, którzy to realizowali i się napracowali przy tym, za co serdeczne 
podziękowania. I rzeczywiście trzeba to kontynuować, bo z całego Powiatu przyjechali ludzie 
i z całego Powiatu byli nagradzani i rzeczywiście było widać wielką radość i wielkie 
wzruszenie oraz zaskoczenie wśród niektórych. To na prawdę nie jest pokazówka, nie 
masówka, to jest na prawdę sensowna impreza. Chcę Państwa poinformować również, ze 
14 grudnia odbyło się Forum Samorządowe, ono się odbyło na terenie Gminy Kołbaskowo 
i tematyka tam poruszana to ogólnie mówiąc Policja, funkcjonowanie Policji na terenie 
Powiatu Polickiego. Ten temat wypłynął w momencie, kiedy my przydzielaliśmy dotację, 
pomoc przy zakupie samochodu, innych środków i Pan Komendant omawiał poszczególne 
zagadnienia. Bardzo ważny temat szefowie wszystkich OPS-ów z wszystkich gmin z naszym 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i problemy, które z tej pieczy wynikają, bardzo 
istotne. Podpisali wszyscy Wójtowe i Burmistrzowie pismo do Ministra Ochrony Środowiska, 
z inicjatywy Gminy Kołbaskowo w sprawie wydania rozporządzenia dotyczącego nadzoru 
nad stosowaniem nawozów powodujących znaczną uciążliwość zapachową. Słynne odory. To 
nadal nie jest uregulowane a jest to bardzo poważny problem. Na każdym Forum jest 
informacja na temat dróg i taka też była. Pozostałe tematy to dyskusja na temat m. in. 
wyznaczenia na terenie Powiatu Polickiego wspólnego miejsca na grzebowisko zwierząt 
zarażonych chorobami, ale tutaj nie było konsensusu, bo to jest trudny temat. Proszę Państwa 
kolejna data, bardzo ważna. Z inicjatywy Zarządu spółki PDH Polska S.A., w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Policach, na zaproszenie Pana Prezesa Niewińskiego, został zaproszony 
Zarząd na spotkanie i Przewodniczący Rady jak również władze Polic. Odbyło się spotkanie 
informujące o tym przedsięwzięciu. Bardzo ważne spotkanie, dlatego, że padały tutaj 
w poprzedniej jeszcze kadencji, jak tylko była mowa o tym przedsięwzięciu wątpliwości co 
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do transportu, szczególnie w Gminie Kołbaskowo i Dobra, stamtąd płynęły takie uwagi. 
Bardzo ważne spotkanie. Umówiliśmy się, że jeśli Państwo wyrazicie wolę, to w przyszłym 
roku zaprosimy na sesję przedstawicieli tej spółki, żeby Państwu zreferować, jaka to jest 
inwestycja, o jakim zakresie, jaki jest jej timing. Co Państwo o tym sądzicie? Chciałbym to 
dzisiaj wysondować. Ja myślę, że to nie jest zły pomysł, dlatego, że Państwo chcą 
rzeczywiście społecznie prowadzić tą inwestycję i chcą o niej bardzo poważnie informować. 
Tak? Czyli ja w przyszłym roku zaproszę Pana Prezesa i wygospodarujemy pół godziny, ale 
podczas obrad sesji, żeby nie robić „ekstra” spotkań. W związku z tym, że to jest ostatnia 
sesja w tym roku, zobaczcie Państwo, ćwierć setki sesji, 2 lata samorządu i ćwierć setki sesji, 
ponad 200 uchwał, 213 dzisiaj była ostatnia. Trudno odmówić nam intensywności pracy. 
Chcę Państwu serdecznie w imieniu nas wszystkich, ja jestem tylko Przewodniczącym, 
jednym z Państwa, podziękować za wspólną pracę, za współpracę w 2016 r. bardzo 
podziękować tym wszystkim, którzy zaszczycają nas swoją obecnością. Bardzo nas Państwo 
dopingujecie do pracy i do tego, żeby rzetelnie podchodzić do swoich obowiązków. Dziękuję 
bardzo mediom. Za Państwa sprawą możemy informować naszych wyborców, mieszkańców, 
wszystkich tych, którzy są zainteresowani tym, czym się zajmujemy. Dziękujemy za rzetelne 
relacjonowanie naszych obrad za to, że też Państwo poświęcacie nam swój czas i pragnę nam 
wszystkim życzyć rodzinnych, ciepłych Świąt Bożego Narodzenia. Niech nam się przy 
naszych wigilijnych stołach dobrze rozmawia, niech nam będzie bardzo przyjemnie i ciepło, 
niech nas otaczają sami życzliwi ludzie, a za kilka dni w 2017 r. przede wszytskim zdrowia 
życzę wszytskim Państwu i nam wszystkim. Życzę też realizacji swoich zamierzeń, swoich 
planów, żeby każdy z Państwa mógł powiedzieć, że osiągnął jakiś swój sukces, żeby coś się 
powiodło. Oczywiście nieustająco wszytsim nam życzę zdrowia, ale życzę też, żeby 2017 r. 
był spokojny i żeby to był proszę Państwa dobry rok. Zarządowi życzę efektywnego 
realizowania dzisiaj przyjętego budżetu. Gratuluję też jeszcze jednomyślności przy jego 
podejmowaniu. To rzadki przypadek, trzeba to podkreślać. Dziękuje Radnym, którzy 
stanowią opozycję, to jest naturalne, za to, że zagłosowali za. Naprawdę wielki szacunek dla 
Państwa. Dziękujemy bardzo. Dziękujemy wszystkim Państwu za to, że aktywnie Państwo 
pracowaliście. Raz jeszcze Zarządowi życzę skuteczności, spokoju i sprawnego 
rozwiązywania wszystkich problemów. Na Wasze ręce i poprzez ręce tutaj obecnych 
Dyrektorów jednostek organizacyjnych, dla wszystkich pracowników związanych 
z samorządem powiatowym, tego samego: spokoju, zdrowia, żebyście Państwo ze spokojem 
przychodzili do pracy, żeby chętnie rano wstawać do tej pracy i być zadowolonym 
z wykonywania obowiązków żeby ta praca, ja wiem, że to jest truizm stanowiła hobby, ale do 
tego trzeba dążyć, żeby tak było. Tego Państwu życzę. Wszystkiego dobrego wszystkim nam 
Radnym, żeby już nie powtarzać się raz jeszcze zdrowia, dziękując sobie nawzajem za 
aktywnie przepracowany 2016 r., życzę, żebyśmy za rok mogli powiedzieć „to był dobry 
rok”. 
 
Pkt 13. Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11:35 stwierdził, 
że porządek obrad XXV sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 
radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 
Rady Powiatu w Policach. 
 
Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                             Cezary Arciszewski 
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